<sup>1157</sup> ||A. d. MCLII Wladislaus rex cum cesare<sup>86)</sup> Poloniā intravit.<sup>f)</sup>

<sup>1185</sup> A. d. MCLIII<sup>e)</sup> Wenceslaus dux Pragam coactus obsedit et spe fraudatus<sup>87)</sup> recessit.

<sup>1187</sup> A. d. MCLXXXIII Jerosolima<sup>88)</sup> a paganis capta est et tradita Zoldano. Et eodem anno mortuo rege Wladislao dux XXI successit Fridricus.

A. d. MCLXXXIV mortuo Fridrico dux XXII<sup>1189</sup> Conradus successit.

A. d. MCXCI mortuo Conrado dux XXIII Bre-<sup>1093</sup> cislaus et episcopus Henricus successit.<sup>89)</sup>

A. d. MCXCIX finem habent duces Boemie, quibus amodo reges succendent; et de duobus regibus precedentibus eciam mencionem faciemus.

Anno igitur domini MLXXI<sup>90)</sup> Wratislau<sup>1086</sup> primus rex coronatur in regem et regnavit annis VI, cuius uxor prima regina Boemie vocabatur Swatava. Iste rex fundavit ecclesiam Wyssegradensem et monasterium Opathouicense.

A. d. MCLVIII<sup>f)</sup> Wladislaus<sup>91)</sup> secundus rex<sup>1158</sup> regnavit annis IV. Hic fundavit ecclesiam Strahoviensem et sepelitur ibidem. Cuius uxor secunda regina Boemie vocabatur Ydita, que fecit pontem

Anno MCXXXV metropolis Praga more latinarum civitatum coepit renovari.

Anno MCXXXVI nova stella in coelo apparuit, que majoribus nostris nunquam visa.

Anno MCXXXVII Joannes, Prahensis episcopus, obiit, cui successit Sylvester, abbas in Zazaw ordinis nostri.

Anno MCXXXVIII, IV kal. Martii quoddam signum admodum serpentis post occasum solis per totam Boemiam versus occidentalem plagam volabat. (Pokr. let. Kosm. Prameny děj. č. II, 228.)

Anno MCXXXIX Sylvester episcopus cum bona voluntate episcopatum dimisit et abbatiam in Zazaw recepit.

<sup>g)</sup> Zprávou tuto podává kompillator Vokounův a pokračuje jak následuje: Anno MCXL mortuo duce Sobieslaw dux et rex Wladislaw successit, qui eodem anno Premonstratenibus canonics [monasterium] in Stragow, quod Sion appellavit, estrui fecit. Eodem etiam tempore divina disponente providentia fluvius Zazawa discriptionem patitur, ita ut coenobii molendinum steterit in sicco, abbas et fratres magnos pisces et cancros in sieco fundo collegerint, quod duravit a prima hora usque ad sextam XIII kal. Decembris. (Dle pokračovatele Kosm. let. Prameny děj. č. II, str. 234.)

Anno MCXLII multos latrones, qui euntibus Praham ad Auwal nocuerunt et eos depredati sunt, in Broda, Colina et Curim suspensi facit rex Wladislaw. (Dle téhož pramenu.)

Anno MCXLII fundatur monasterium in Doxan a Wladislaw, Boemorum rege, et Erleboldus, regalis capellanus, fuit primus prepositus, qui tandem P. abbas in Sion.